
Interdisziplinäre Medizin – eine interna1onale Vortragsreihe 
• Shoqata e mjekëve shqipëtare në Gjermani e.V. 

• Lidhja e mjekëve shqipëtarë në Zvicër 
Hotel NH München Ost Conference Center, Einsteinring 20, 85609 Aschheim 

21.05.2022 • 11:30 –18:30 
Konferenca I ndërkombëtare interdisziplinore e akredituar nga Dhoma e Mjekëve në Bavari 

me 8 Kredite (8 CME Fortbildungspunkte Bayerische Landesärztekammer)  
Powered by: YessPharma  

 
 

Programi 
 

 
11:30 - 12:30   Rregjistrimi / Anmeldung 
 
 
12:30 - 13:00   Fjala përshëndetëse / Grußwort  
 
 
13:00 - 13:20    Merita Hajdini – Dermatologe, Gjermani 
                                                    `Kanceri i lëkurës, format gjysëm malinje dhe malinje` 
13:20 - 13:30    Q&A 
 
 
13:30 - 13:50    Alban Neziri – Gjinekolog, Zvicër  
    `Kirurgjia laparoskopike në onkologjinë gjinekologjike` 
13:50 - 14:00    Q&A 

 
*** *** *** 

 
14:00 - 14:20   Marsela Ceno – Kirurge viscerale dhe abdominale, Gjermani 
    `Morbus Crohn dhe Colies ulcerosa`  
14:20 - 14:30    Q&A 
 
 
14:30 - 14:50   Mentor Bilali – Gastroenterolog, Zvicër 
    `Vlerat e larta të mëlçisë! Si e sqarojmë ?` 
14:50 - 15:00   Q&A 
 
 
 
 
15:00 - 16:00    Pushimi i drekës /MiWagspause  
 
 
 



 
 
15:00 - 16:00    Pushimi i drekës /MiWagspause  
 
 
16:00 - 16:20   Ramadan Jashari – Kardiokirurg, Belgjikë 
    `The immigrant and organ and /ssue dona/on and transplanta/on` 
16:20 - 16:30   Q&A  
 
 
16:30 - 16:50   Florim Cuculi – Kardiolog, Zvicër 
    `Trajemi i sëmundjeve koronare pa stenta` 
16:50 - 17:00   Q&A 
 

*** *** *** 
 
17:00 - 17:20    Manuela Canaj – Mjeke e përgjithshme, Gjermani 
    `Skleroza Muleple` 
17:20 - 17:30   Q&A 
 
 
17:30 - 17:50   Gani Oruqaj – Pneumolog, Mjek i traj1mit intensiv, Gjermani 

`Menaxhimi I pacientëve me CoV-19 në kujdesin intensiv: Follow-up 
ambulator  i pacientëve me Post-Covid-Sindrom` 

17:50 - 18:00   Q&A  
 

*** *** *** 
 
 
18:00 - 18:20    Besim Memedi, Semun Adili – Endokrinologë, Maqedonia e Veriut  
 `Studimet krahasuese të efekteve të vajit të Palmës dhe vajit të 

kafshëve  (vaj derri) ndaj formimit të radikalëve të lira në gjak dhe 
mëlqine e zezë, si dhe metabolizmin e karbohidrateve te minjtë 
eksperimental të moshës më të re` 

18:20 – 18:30   Q&A 
 
 
18:30 – 19:00   Fjala mbyllëse e organizatorëve/ 
    Abschlussdikussionen, Verabschiedung durch Organisatoren  
 
 
19:30 - 23:30    Mbrëmja Gala `Get Together` 
    Aktorët e Humorit: Fatmir Spahiu & Ilir Prapash1ca 
    Këngëtari:  Selami Kolonja 
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